Has normas Sessione Ordinaria huius Congregationis statutas, Summus 

Pontifex Ioannes Paulus II, in Audientia infrascripto Cardinali Praefecto die 

30 maii 1997 concessa, ratas habuit et confirmavit, simul art. 28-29 in forma 

specifica approbando, contrariis quibuslibet non obstantibus, easque publici iu

ris fieri iussit. 

Romae, a Sede Congregationis pro Doctrina Fidei, die 29 Iunii 1997, in 
Sollemnitate Ss. Apostolorum Petri et Pauli. 

83 IOSEPHUS card. RATZINGER 

Praefectus 

83 Tharsicius Bertone, S.D.B. 
archiep. em. Vercellensis 

Secretarius 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

GRANATEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servorum Dei Vincentii a Sancto Aloisio 
Gonzaga (in saec.: Vincentii Soler Munárriz) et VI sociorum ex Ordine Augusti
nianorum Recollectorum et Emmanuelis Martín Sierra, Presbyteri (f 1936). 

D E C R E T U M S U P E R M A R T Y R I O 

« Christus passus est pro vobis, vobis relinquens exemplum, ut sequami-
ni vestigia eius» (1 Pi 2, 21). 

Dominum Iesum, despectum et novissimum virorum, virum dolorum et 
scientem infirmitatem (cf. Is 53, 3) mulierum ac virorum multitudo immen
sa secuta est et imitata, qui, virtute Spiritus sustenti, venerunt « de tribula-

16 Cfr CIC, can. 752; CCEO, can. 599. 
17 Cfr CIC, can. 1371 n 1; CCEO, can. 1436 § 2 
18 Cfr Const.. Ap. Pastor bonus, art.. 52: AAS 80 (1988) 874. 
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tione magna et laverunt stolas suas et dealbaverunt eas in sanguine Agni » 
(Apc 7, 14). 

Huius clarae multitudinis « ex omnibus gentibus et tribubus et populis 
et linguis » (Apc 7, 9) certe pars sunt ii, qui vitam sacrificaverunt pro fide 
bello civili Hispanico (annis 1936-1939), cum Ecclesia et eius filii circumdati 
sunt potestate tenebrarum, sed non vieti; immo eorum lux clarius refulsit 
in ipsis tenebris (cf. Io 1, 4), et Christus iustorum tribulationibus et sangui
ne martyrum est glorificatus. 

Caritatis testimonium summum, quod est martyrium, praebitum est 
etiam ab oppido Motril, in archidioecesi Granatensi posito, a septem religio
sis Ordinis Augustinianorum Recollectorum sodalibus et a parocho ecclesiae 
Divinae Pastorae. Homines mites erant, a studiis politicis abhorrentes, sed 
tantum Dei servitio consecrati et animarum. Haecque eorum mortis causa 
fuit: sacerdotes et religiosos esse. Coram periculo locum non reliquerunt ac 
declaraverunt se paratos esse ad viam crucis percurrendam usque ad finem. 

Mane diei 25 mensis Iulii anno 1936 persecutorum turba ex improviso 
in Conventum irrupit Augustinianorum Recollectorum oppidi Motril et eo
rum quinque comprehenderunt. Contumeliis et vexationibus eos super viam 
duxerunt ubi statim plumbeis glandibus transfossi sunt. 

Ii fuerunt: 

1. Pater Iulianus Benignus a Sancto Nicolao a Tolentino Moreno y Mo
reno. Is natus est in loco Alf aro, intra fines sito dioecesis Turiasonensis, 
postridie Idus Martias anno 1871; professionem religiosam fecit anno 1887 
coram patruo, Sancto Ezechiele Moreno a Virgine Rosarii; sacerdos ordina
tus anno 1894, sacrum ministerium explicavit in Philippinis inque variis 
Americae nationibus Latinae. Doctus fuit ac fecundus scriptor tum in poesi 
tum in oratione soluta. Extremos vitae annos in oppido Motril egit, frugife
rum apostolatus agens. 

2. Pater Leo a Virgine de Rosario Inchausti y Minteguía. Ortus is est in 
oppido Ajánguiz, intra fines dioecesis Victoriensis, die 27 mensis Iunii anno 
1859; professionem religiosam fecit anno 1879 et Ordinem presbyteratus ac
cepit anno 1884. Sacrum ministerium exercuit in Philippinis et in Brasilia. 
Vir simplex, bene audiebat apud populum oppidi Motril, ubi habitabat ali
quot iam annos. 

3. Pater Deogratias a Sancto Augustino Palacios y del Río. Natus est 
die 22 mensis Maii anno 1901 in oppido Baños de Valdearados, in dioecesi 
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Oxoniensi; professionem religiosam fecit anno 1918 et est ordinatus sacerdos 
anno 1925. Sacrum ministerium coluit in Brasilia et in Argentina. In Hi
spaniam reversus, fuit Prior primum in loco Monachil et deinde in oppido 
Motril, ubi erat iam paucas hebdomadas. 

4. Pater Iosephus a Virgine de Doloribus Rada y Royo. Natus is est 
Turiasone diei 17 mensis Novembris anno 1861. Professionem fecit religio
sam anno 1878 et est ordinatus sacerdos anno 1884. Sacrum ministerium 
explicavit in Philippinis et in Brasilia. Ab anno 1930 habitabat in oppido 
Motril. 

5. Frater Iosephus Richardus a Sacro Corde Diez. Natus est in loco 
Camposalinas, in dioecesi Legionensi, die 16 mensis Februarii anno 1909. 
Professionem religiosam fecit anno 1934. Habitavit in Conventu loci Mona
chil deindeque Motril. 

Die qui secutus est horum quinque Servorum Dei occisionem, solum loci 
Motril madefactum est aliorum duorum discipulorum Christi sanguine, qui 
simul plumbeis glandibus transfossi sunt. 

Ii fuerunt: 

6. Pater Vincentius a Sancto Aloisio Gonzaga Pinilla e Ibáñez. Ortus est 
in loco Calatayud, intra fines sito dioecesis Turiasonensis, nonis Aprilibus 
anno 1870. Professionem religiosam fecit anno 1886 et sacerdos est ordina
tus anno 1893. Sacrum ministerium exercuit in Philippinis et in Brasilia et, 
in Hispania, Definitur provincialis fuit atque Superior Conventus oppidi 
Motril usque ad annum 1933. 

7. Dominus Emmanuel Martín y Sierra, sacerdos dioecesanus. Natus 
est is postridie Calendas Octobres anno 1892 in oppido Churriana de la 
Vega, intra fines sito archidioecesis Granatensis. Post sacerdotalem ordi
nationem, anno 1915 acceptam, gradum adeptus est doctoris in Sacra 
Theologia. Fuit cappellanus Sororum et professor in Seminario Pontifi
cio. Variis est functus muneribus pastoralibus, donec nominatus est pa
rochus ecclesiae Divinae Pastorae in oppido Motril. Ineunte persecutio
ne, gregem relinquere noluit. 

8. Demum Pater Vincentius a Sancto Aloisio Gonzaga Soler y Munárriz. 
Mane diei 25 mensis Iulii sese abscondere potuerat, ad familiam confugiens, 
ubi tempus egit in precatione. Repertus, comprehensus est die 29 mensis 
Iulii. Sociis carceris exemplo fuit pietatis, patientiae et ardoris apostolici. 
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Multis sacramentum Paenitentiae subministravit et quendam communistam 
convertit. Una cum aliis est plumbea glande interfectus nocte inter diem 14 
et diem 15 mensis Augusti in coemeterio pagi. Intrepidus hic religiosus na
tus erat in loco Malón, ad dioecesim Turiasonensem pertinente, pridie No
nas Apriles anno 1867. Professionem religiosam fecit anno 1883 et est sacer
dos ordinatus anno 1890. Sacrum ministerium gessit in Philippinis, ubi 
etiam custodiam subiit. In patriam re versus, in praedicationem incubuit et 
in formationem iuvenum candidatorum ad vitam consecratam. Variorum 
Conventuum superior fuit, Prior provincialis et, anno 1926, electus est Or
dinis Prior Generalis, sed paucis post mensibus propter humilitatem et in-
commodam valetudinem munus deposuit. Religiosus fuit humilis, pius, 
oboediens, plenus ardore, peculiariter devotus Virgini Mariae, cui Ordinem 
suum consecravit. In oppido Motril extremos egit vitae annos, ubi sanctus 
habebatur. 

Horum octo Servorum Dei mors statim putata est verum martyrium. 
Haec fama duravit volvente tempore; quapropter Archiepiscopus Granaten
sis Causam iniit canonizationis per celebrationem Processus ordinarii infor
mativi (annis 1952-1972), qui est a Congregatione de Causis Sanctorum pro
batus decreto postridie calendas Maias promulgato anno 1986. Praeparata 
Positione, disceptatum est an hi Servi Dei vere fuissent martyres fidei. Die 
28 mensis Maii anno 1996 actus est, exitu cum prospero, Congressus Pecu
liaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales deinde et Episcopi in 
Sessione Ordinaria die 21 mensis Ianuarii habita anno 1997, Causae Ponen
te Excellentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, episcopo Viterbiensi, professi 
sunt Servos Dei Vincentium a Sancto Aloisio Gonzaga Soler y Munárriz et 
VII Socios suam devo visse vitam pro fide in Christo. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Pro-Praefecto, certior fac
tus, die 25 mensis Martii anno 1997, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praece
pit ut decretum super martyrio Servorum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Pro-Praefecto 
necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more con-
vocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de mar

tyrio eiusque causa Servorum Dei Vincentii a S. Aloisio Gonzaga (in saec.: 

Vincentii Soler Munárriz) et VI Sociorum, ex Ordine Augustinianorum Re

collectorum, et Emmanuelis Martín Sierra, Sacerdotis dioecesani, anno 1936 

interfectorum, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. 83 S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

MATRITEN. 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servae Dei Mariae Sagrario a S. Aloisio 
Gonzaga (in saec.: Elvirae Moragas Cantarero) monialis professae Ordinis Car
melitarum Discalceatorum (1881-1936) 

D E C R E T U M S U P E R M A R T Y R I O 

« Si conresurrexistis Christo, quae sursum sunt quaerite, ubi Christus est 
in dextera Dei sedens; quae sursum sunt sapite, non quae supra terram » 
{Col 3, 1-2). 

Christo inserta, Soror Maria Sagrario a Sancto Aloisio Gonzaga in lumi
ne vixit fidei, cor liberum servans a rebus terrenis et alacriter ambulans ad 
aeternam patriam, supremo praebito testimonio caritatis sanguinis effusione 
sicque martyrum adepta corona. 

Fidelis haec discipula Sanctae Teresiae a Iesu orta est die 8 mensis Ia
nuarii anno 1881 in oppido Lillo, ad Toletanam archidioecesim pertinente, 
ex legitimis coniugibus Richardo Moragas Ulcelay, pharmacopola, et Isabel
la Cantarero Vargas, boni status socialis et oeconomici, qui ad fontem bap
tismalem nomen ei indiderunt Elviram. Solidam a parentibus accepit mora
lem et religiosam educationem, quam postea perfecit apud Sorores Merceda-
rias, quarum fuit discipula. Diligenter frequentavit ordinem studiorum artis 
medicamentariae apud Studiorum Universitatem Matriti, quo anno 1886 
Servae Dei familia se transtulerat, cum decore se gerens atque gravitate 
semper et ubique. Doctoris gradum adepta anno 1905, cum cura laboravit 
in patris medicina taberna, post cuius mortem eius rectrix est facta. Sanas 
coluit amicitias, vitam aluit spiritalem, cotidie Missae intererat et Euchari
stiam accipiebat, cilicium gerebat et caritatis opera exerceba erga pauperes. 
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Adhortante Beato Iosepho Maria Rubio Peralta, S. I., statuit se Deo 
consecrare et anno 1915, omnibus relictis rebus, ingressa est tamquam po
stulans inter Moniales Carmelitides Discalceatas monasterii Sanctorum An
nae et Ioseph in urbe Matrito. Professionem simplicem fecit anno 1916 ac 
sollemnem anno 1920. Indole amabili praedita, forti et officiosa, facile iam 
a novitiatu vitae adhaesit communi, claram ostendens perfectionis appeti-
tionem. Voluit namque ex sua consecratione vivere cum fidelitate et gene
rositate, Regulam observans et vota religiosa et animam suam liturgia nu-
triens, precatione, contemplatione. Sorores sodales eam magni faciebant 
propter eius virtutes; quam ob rem anno 1927 Antistitam eam elegerunt 
monasterii. Disciplinae observantiam fovit, in aliquam incurrens difficulta
tem a quibusdam monialibus proficiscentem; sed si severa erat erga sodales, 
imprimis nimium inquirebat in se, id exemplo proponens, quo modo Domi
nus sit amandus eique serviendum. Munere ad finem adducto, egregie offi
cia explevit magistrae novitiarum (annis 1930-1933) et ostiariae (annis 
1933-1936). Calendis Iuliis anno 1936 iterum est Antistita electa. Aestimata 
est propter fidei soliditatem, fiduciam Dei, caritatem erga Dominum et pro
ximum, potissimum Sorores sodales, prudentiam in Monasterio regendo, 
fortitudinem in difficultatibus, humilitatem, sedulitatem. Precationem co
luit, pietatem in Sanctissimum Sacramentum, in Sacrum Iesu Cor et in 
Virginem Mariam. Castigationem exercuit et paenitentiam et, quamvis esset 
ad austeritatem propensa, maternas adhibuit curas erga Monachas et iusta 
fuit in singulas. 

Cum in Hispania bellum civile exarsit (annis 1936-1939) et contra Eccle
siam eiusque filios persecutio, Serva Dei sociis facultatem fecit ad familias 
redeundi ut pericula effugerent. Ipsa autem mansit in Monasterio cum pau
cis Monialibus, quae Matriti parentes non habebant. Die 20 mensis Iulii an
no 1936 manus militianorum in earum habitationem impetum fecit, quae 
Servam Dei ceterasque monachas adduxerunt ad Rectionem Generalem Se
curitatis. Post aliquot horas dimissae, varia invenerunt refugii loca apud fa
miliares et amicos. Mater Maria Sagrario cum aliquibus Monialibus accepta 
est apud quandam familiam et, quantum potuit, sequi perrexit Regulam et 
commercia habere cum Sororibus sodalibus per urbem dispersis. Postridie 
Idus Augustas anno 1936 est a militianis comprehensa et in carcerem duc
ta, in quo iam erant communitatis suae religiosae aliquae, quae postea af
firmaverunt suam Antistitam firmiter se gessisse et tranquille postulationi
bus obstitisse carceris custodum, qui volebant eam chartae subscribere, et 
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demum, cum cessit, id quod scripsit violentas excitavisse irritationes. Om
nibus patebat eius coniunctio cum Deo. Aliquamdiu genibus nixa precata 
est, persecutoribus Sanctissimam Virginem blasphemantibus. Eadem nocte 
illa ducta est ad locum qui appellabatur « Pradera de San Isidro », apud 
Matritum, ibique ignivoma ballista eam necaverunt. 

Mors eius statim est verum martyrium habita. Quae fama diffusa est et 
confirmata secutis annis; quapropter Episcopus Matritensis Causam iniit ca
nonizationis per celebrationem Processus ordinarii informativi (annis 1962-
1965), cui additi sunt tres Processus rogatoriales. Harum canonicarum in
quisitionum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis Sancto
rum decreto postridie Idus Décembres anno 1984 promulgato. Confecta Po
sitione, disceptatum est an Serva Dei propter fidem esset interfecta. Die 7 
mensis Iunii anno 1996 actus est, felici cum eventu, Consultorum Theologo
rum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales et Episcopi deinde, in Sessione 
Ordinaria die 21 mensis Ianuarii habita anno 1997, Causae Ponente Excel
lentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo Viterbiensi, professi sunt 
Matrem Mariam Sagrario a Sancto Aloisio Gonzaga veram esse martyrem 
putandam. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Pro-Praefecto, certior fac
tus, die 25 mensis Martii anno 1997, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praece
pit ut decretum super martyrio Servae Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto ProPraefecto 
necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis ceterisque de more con-
vocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declaravit: Constare de mar

tyrio eiusque causa Servae Dei Mariae Sagrario a S. Aloisio Gonzaga (in 

saec.: Elvirae Moragas Cantarero), Monialis professae Ordinis Carmelitarum 

Discalceatorum, anno 1936 interfectae, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

£8 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. ©S . 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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MECHLINIEN, seu SUESSIONEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Leonis Ioannis a S. Corde Iesu (in 
saec.: Leonis Gustavi Dehon) sacerdotis fundatoris Congregationis Sacerdotum a 
S. Corde Iesu (1843-1925) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Regnum Cordis Iesu in animis et in societate »: hoc modo Dei Servus 
Leo Ioannes a Sacro Corde Iesu Dehon, Congregationis Sacerdotum a Sacro 
Corde Iesu fundator, altissimas suas appetitiones munusque familiae suae 
Dehonianae in Ecclesia breviter expressit. Ad hoc spiritale et apostolicum 
propositum totas detulit virium suarum divitias, octoginta tres annos natus 
vitam concludens, intuitu amoris dilectam aspiciens imaginem Cordis Iesu: 
« Pro te vixi, pro te morior ». 

Leo Gustavus Dehon ortus est pridie Idus Martias anno 1843 in oppido 
La Capelle (in regione Axonae fluminis posito), intra Galliae fines 
Suessionisque dioecesis. Postea gavisus est quod baptizatus erat die 24 
mensis Martii proximo ante Annuntiationem, « coniungens » — scripsit 
« meum baptismum illi Ecce venio Domini Nostri ». Filiis suis spiritalibus 
Oblatis nempe Sacerdotibus a Sacro Corde Iesu, dicturus erat: « In illo Ecce 
venio in illoque Ecce Ancilla tota inest nostra vocatio totumque munus ». 

De conspicua et laudata familia proprietates attigit nobilitatis animi et 
morum elegantiae, quae eum humanitate ornatum reddebant atque ad con
suetudines amicitiae cum civilibus ecclesiasticisque personis apertum per to
tum vitae eius tempus. Peculiariter Deo gratias agebat « propter matris do
num, quae eum divini Cordis amorem docuerat ». 

Per doctrinae atque humanitatis studia, sacerdotum eminentium scien
tia et virtute, moderatione adiutus, primam experitur ad sacerdotium voca
tionem die Domini natali anno 1856. Sed pater eius, qui splendidum exop
tabat ei condicionem socialem, a vocatione est avertere nisus, eum mittens 
ad Parisiensem Polytechnicam studiorum sedem, ubi namque Leo Dehon, 
unum et viginti annos natus, doctoris gradum in iure civili est consecutus. 
Frequentia tamen in Sancto Sulpitio, « ubi spiritus regnabat sacerdotalis » 
— scripsit —, allegationem ad sacerdotium confirmat. Assensus est patri 
iter proponenti in Orientem, terram quoque Iesu percurrere gaudet; sed re-
versus, resistentibus familiaribus non cedens, Romae constitit, Papam 
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Pium IX adit, cui suam significat vocationem. Summus Pontifex, cuius 
« bonitatem miratur iunctam sanctitati », eum invitat ad ingrediendum Gal
licum Sanctae Clarae Seminarium. Illud re ingreditur mense Octobri anno 
1865: « Denique in meo eram elemento; felix eram! ». Prudens dux spiritalis 
ei fuit sapiens rector, P. Freyd, qui eum etiam post ordinationem sacerdo
talem est prosecutus, usque ad electiones quae decretorias se ostendent 
quod ad eius fundatoris munus attinebat. 

De ordinatione sacerdotali recordans, in Basilica Lateranensi, die 19 
mensis Decembris anno 1868 accepta, Servus Dei suum nobis aperit ani
mum exsultantem: « Surrexi presbyter, a Iesu possessus, omnino eius reple-
tus, amoris eius in Patrem plenus, ardoris eius animarum, eius deprecatio
nis spiritus atque sacrificii ». En eius longae, fecundae Sacerdotis a Sacro 
Corde vitae fulgens initium. 

Post fortem experientiam ecclesialem, actuarii scilicet Concilii Vaticani 
I, iuvenis sacerdos Dehon, suo obsequens magistro spiritus, invitationem re
cusat P. d'Alzon ad auxilium dandum Operi ab eo inito, et Episcopi sui 
excipit oboedientiam, unde fit capellanorum basilicae Sancti Quintini (in 
dioecesi Suessionensi) ultimus. 

Hic ab Eius voluntate exspectabatur, qui illum elegerat et vocaverat, ut 
magister esset et pater multorum Sacri Cordis discipulorum et « eius regni 
in animis inque societate » apostolorum. Iuvenis vicarii cor et mentem fer
vor spiritalis ac pastoralis inflammabat. Eius animus erat apertus ad Eccle
siae necessitates religiosas atque sociales populi et temporis. Eius proposita, 
sicut semper in posterum, illuminata erant et celeria; coeptus iniit aptos ad 
respondendum necessitatibus pastoralibus et socialibus. Primis interfuit 
congressionibus consociationum operariorum; ephemeridem catholicam insti
tuit; patronatum condidit iuvenibus accipiendis et educandis. Eventus qui
dam interim eius signavit iter: Episcopus Ancillarum a Sacro Corde curam 
spiritalem ei commisit: « Peropportuna haec fuit circumstantia » — ait — 
« quae reliquum vitae meae cursum praeparavit ». Propositum amoris et re
parationis erga Sacrum Cor, quod incitabat illud Institutum, cum congrega
tione sacerdotali erat communicandum. 

Mense Iulio anno 1877 existimatio novi Episcopi Suessionensis Excellen
tissimi Thibaudier, qui Leonem Dehon designaverat canonicum honorarium 
ecclesiae cathedralis, curam ei credidit provehendi collegium catholicum in 
oppido Sancti Quintini, permittens ei ut in eodem initium faceret novae 
Congregationis religiosae Oblatorum a Corde Iesu. Die 28 mensis Iunii anno 
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1878, Sacri Cordis festo, in sacello eiusdem Collegii Sancti Ioannis, quo mo
do illud appellare voluit, canonicus Leo Dehon religiosa vota nuncupavit 
et, uti primus a Sacro Corde Oblatus, votum iis addidit victimae amoris et 
reparationis. Quapropter nomine novo voluit se vocari: P. Ioannes a Sacro 
Corde Iesu. 

Post, cogitans de casibus saepe acerbis historiae suae, Servus Dei scrip
sit: « Dominus Noster meum accepit oblationis actum. Is volebat ex Opere 
aedificium facere magni momenti. Quam ob rem tam alte fodit... ». Res ad
versae mox initium ceperunt. Post paucos fervidae industriae annos, primis 
florentibus vocationibus, Servus Dei exemplari cum humilitate et oboedien
tia S. Officii interventum excepit (mense Decembri anno 1883) quod, ob 
quaedam ficta revelationum indicia et nonnullorum imprudentium incita
tionem, novae congregationis iussit abolitionem. Sed post illud « consumma
tum est », iam mense Martio anno 1884 ecce « resurrectio » cum novo nomi
ne Sacerdotum a Sacro Corde Iesu. Breve Laudis, die 25 mensis Februarii 
promulgatum anno 1888, ostendit confirmationem Instituti eique impetum 
dedit missionalem. Leo XIII hortatus est Servum Dei ut « suas Encyclicas 
praedicaret »; precatione et cooperatione sacerdotes sustineret; domus adora
tionis excitaret; pro longinquis missionibus se dederet: « Ecce munus nobis 
a Papa commissum », cum gaudio annotavit P. Dehon. Id filiis suis itera
vit: « Mirabilissimum vobis relinquo thesaurum, Cor Iesu. Numquam est 
nobis e conspectu amittendum nostrum in Ecclesia munus ». 

Congregatio solidata est: mensis Iulii die 4, anno 1906, S. Pius X Decre
tum edidit approbationis Instituti et Nonis Decembribus anno 1923 
Pius XI Decretum approbationis decretoriae. Diffusio missionalis ad varias 
pervenit Continentes, vestigia secuta duorum principalium inceptorum apo
stolicorum, quae P. Dehon filiis suis tamquam hereditatem reliquit: « Ut sa
cerdotes et fideles ad Cor Iesu ducerent cotidianum adorationis et amoris 
tributum collaturos; ad progressionem multitudinum popularium conferrent 
per regnum iustitiae et caritatis christianae». 

Summorum Pontificum Leonis XIII, Pii X, Benedicti XV, Pii XI, in 
quos pietatem semper fidelem et actuosam professus est, benevolentia su-
stentus, P. Dehon assidue est munus sibi creditum prosecutus scriptis, ser
monibus, conventuum socialium participatione, pluribus Instituti sui operi
bus fundatis in primis: « Cupiditas vitae meae — in ultimis paginis scripsit 
commentarii sui — votum quod cum lacrimis faciebam in iuventute mea 
hoc erat, ut missionarius essem et martyr. Mihi videtur hoc votum adim-
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pletum esse. Missionarius ego sum per centum missionarios et etiam plures 
in mundo diffusos; martyr sum quia Dominus Noster meum victimae vo
tum perfecit ». 

Servus Dei sancte Bruxellis mortuus est pridie Idus Augustas anno 
1925, supremum praebens exemplum fidentis obsequii erga Cor Iesu filiis-
que suis dilectis largiter benedicens. 

Episcopus Suessionensis, Excellentissimus dominus Binet, laudationem 
funebrem incepit declarans: « Magnae historiae religiosae pagina concluditur. 
Uni ex eminentissimis filiis suis Suessionensis dioecesis immensum offert de
siderium et infinitam gratam voluntatem. Profectus est magnus senex, gra
vis aetate, semper iuvenis corde, semper fiduciae plenus, qui omnia in opti
mam partem accipiebat, ad aeternam Christi iuventutem, ad Cor cui se 
consecraverat ». Reapse P. Dehon aeternitatem est ingressus ampla sanctita
tis fama clarus, strenuo virtutum christianarum exercitio nisa. 

«Scio cui credidi » (2 Tm 1, 12): fides, facta plena confidentia. Ecce pe
tra (cfr. Mt 7, 24-25) super quam Dei Servus aedificium exstruxerat vitae 
suae suique muneris. « Haec confidentia sine nubibus — scripsit de eo pri
mus eius successor, dominus Iosephus Philippe — quaedam erat nota vitae 
interioris nostri Patris propria ». Inde proficiscebatur constans, christiana 
sententia ad meliora referens omnia, quae, omni superato discrimine, eum 
inducebat ad ulteriora semper aspicienda, ob Christi amorem, qui eum in-
cendebat, etiam audacter operantem (cfr. 2 Cor 5, 14). « Amor ardens erga 
Sacrum Cor Iesu. Hoc est vita mea, vocatio mea, gratia mea », scripsit. 
Concentus virtutum theologalium qui, etiam inter fideles laicos, admiratio
nem excitabat et benevolentiam: « Fidem habebat radiantem, quam praedi
catione ostendebat et exemplis suis, omnia ad Deum referens. Plenus erat 
pietatis erga Sacrum Cor Iesu, quae in magnos eius vitae coeptus effunde-
batur ». « Amor et reparatio est propositum vitae quod pro sua Congregatio
ne voluit; omniaque fecit ut illud propagaret. Maxima haec erat eius cura ». 
Reparatio eucharistica, praesertim per adorationem, filiis eius concredita 
tamquam « eorum in Ecclesia munus »; et reparatio socialis, per iustitiam et 
caritatem, tamquam vias ad Societatem in Amore fundatam. In centro, 
semper Cor Christi, quod ardenter exoptabat cor Familiae suae Dehonianae 
fieri, Ecclesiae atque mundi. Quamobrem vocatus est « praecursor illius 
Prodire ad populum », quod Leo XIII vulgavit per Litteras Encyclicas Re
rum novarum (anno 1891), quarum P. Dehon factus est defensor et sapiens 
propagator inter sacerdotes et laicos. 
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Ex Cordis Christi contemplatione illam hausit etiam, quae habita est 
constans eius personae nota: luculentam bonitatem, ob quam fascinatione 
quadam peculiari circumdabatur, potissimum inter iuvenes: « Iuventus ve
nit ad eum cum animi ardore — dixit idem episcopus Binet —. Et nonne 
oportebat magnus esset, maxime corde, ut tantum amaretur? ». Et Excel
lentissimus dominus Philippe: « Sciebat is allicere et capere corda; praecipue 
iuvenes alliciebantur ad eum, qui sentiebant se ab eo amari. Raro superior 
tantum est dilectus, quantum is; usque ad mortem appellabatur Très bon 
père (optimus pater). Ratio, qua iuvenes amabat, vocatio erat: iuvenes ad 
sacerdotium, ad Congregationem, ad Christi causam illicere ». 

Virtutes cardinales, quae ad dandam aequabilitatem, congruentiam et 
securitatem personae moribus conferunt, indolem in eo in venerunt illis pro-
pitiam. Sed eventus, saepe acerbissimi eius longae vitae, ostenderunt quam 
magna esset in Servo Dei facultas iis utendi, cum prudentia, fortitudine et 
aequo animo obitis casibus difficilioribus. Conscius auxilii quod eius sancti
tatis sitis et, simul, eius apostolicus ardor assecuturi erant in vita religiosa, 
cum alacritate atque fidelitate, quae illum duxerunt ad altos mysticae im
pensae et serenae gradus, eam est secutus. Natus dives, bona sua propria in 
servitium posuit Operis, cui Spiritus eum praeposuerat. Industrius et audax 
in suis apostolicis coeptibus atque socialibus, semper specimen dedit oboe
dientiae humilis et immensae fideque illuminatae, praesertim Sedi Apostoli
cae, in qua securitatem invenit doctrinae et vitae. Et Processus additicius 
Suessionensis, multorum testium concordi testimonio integros mores Servi 
Dei confirmans, concluditur ipsius Episcopi Petri Douillard testatione: 
« Haud dubia est fama sanctitatis quam in nostra dioecesi P. Dehon obti
net. Memoria servatur de eo, quasi de persona altissima, quae sua eminet 
humana dignitate et, plus etiam, vitae suae sanctitate ». 

Eum semper convitata est lux amabilis Virginis Mariae: «Vivat Cor Iesu, 
per Cor Mariae » erat salutatio eius. Filios suos hortabatur ut ei se coniun-
gerent, utpote cum eorum «vocationis ad amorem et immolationem » mater 
esset et magistra, praesertim in sua participatione Sacrificii Filii sui Sacer
dotis, ita ut essent, cum Ea, calices et canales aquae et sanguinis ex aperto 
Corde Iesu prosilientium. 

Cum magis magisque haec sanctitatis fama maneret et diffunderetur, 
qua P. Dehon in vita et in morte fuerat insignis, inchoata est Causa beati
ficationis et canonizationis et instructus est Processus ordinarius Mechli-
niensis (in qua dioecesi Servus Dei mortem obiit), a die 31 mensis Maii ad 
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diem 3 mensis Iulii anno 1952, ut testimonia colligerentur de vita deque 
virtutibus Servi Dei. Hunc secutus est Processus rogatorialis Romanus (an
nis 1952-1953) pariterque additicius Suessionensis (annis 1958-1961). Confec
ta Positione secundum normas editas a Congregatione de Causis Sanctorum 
anno 1983, inquisitum est an Servus Dei heroum in modum virtutes exer-
cuisset. Die 30 mensis Ianuarii anno 1996 celebratus est exitu cum felici 
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Secuti mensis Februarii 
die 3 Patres Cardinales et Episcopi, in Sessionem Plenariam congregati, 
Causae Ponente Eminentissimo Cardinale Eduardo Gagnon, professi sunt 
Servum Dei Leonem Ioannem a Sacro Corde Iesu Dehon heroum more vir
tutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse. 

Facta demum, die 25 mensis Martii 1997, de hisce omnibus rebus Sum
mo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum accurata re
latione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens 
rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum 
conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Leonis Ioannis a S. Corde Iesu (in saec.: Leonis Gustavi Dehon), Sacer

dotis, Fundatoris Congregationis Sacerdotum a S. Corde Iesu, in casu et ad ef

fectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. ffi S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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NEAPOLITANA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Ioannae Mariae a Iesu Eucharistico 
(in saec.: Florae Bracaval) reformatricis et primae superiorissae generalis soro
rum Angelicarum a S. Paulo (1861-1935) 

D E C R E T U M S U P E R V I R T U T I B U S 

« Accommodata renovatio vitae religiosae simul complectitur et conti
nuum reditum ad omnis vitae christianae fontes primigeniamque inspiratio
nem et aptationem ipsorum ad mutatas temporum condiciones » (Conc. Oe
cum. Vat. II, Decretum de accommodata renovatione vitae religiosae Per

fectae caritatis, 2). 

Quod Concilium Vaticanum II de vita consecrata praescripsit accommo
danda, iam sapienter perfecerat Serva Dei Ioanna Maria a Iesu Eucharisti
co, quae Sorores Angélicas a Sancto Paulo ad primigenium charisma Fun
datoris, Sancti Antonii Mariae Zaccaria (f 1539), reduxit, qui filias suas spi
ritales voluerat congregationem esse operibus apostolatus deditas sine vin
culis clausurae. 

Serva Dei orta est die III mensis Maii anno 1861 in Belgio, proprie in 
oppido Mouscron ad dioecesim Brugensem pertinente, a Ioanne Aloisio Bra
caval et Sophia Dessauvages, qui eam prima imbuerunt morali et religiosa 
educatione, quae est postea perfecta a Matronis Mariae, quarum collegii 
Serva Dei aliquot per annos diligens fuit alumna. In familiam reversa, in 
viis Dei ambulare perrexit, religionibus se dedens et studium colens se Do
mino consecrandi. Recusato matrimonio et vinculis cum propinquis libera, 
anno 1894 patriam reliquit et Italiam petivit ut monasterium ingrederetur 
Angelicarum a Sancto Paulo Cremense, quae vitam clausurae agebant se
cundum Concilii Tridentini normas. Professionem religiosam fecit anno 1896 
eodemque anno cum communitate se contulit in novam sedem Mediolanen
sem. Anno 1901 votum victimae nuncupavit Sacro Cordi Iesu pro familia 
sua, pro monasterii sui incremento proque confessario suo, Patre Pio Mauri, 
Barnabita. Novitiarum magistra est nominata et antistitae consiliatrix. 

Cum aliis sororibus sodalibus anno 1903 Neapolim missa est ad novam 
domum condendam, cui deinde praefuit. Eodem est officio iuncta in domo 
oppidi Arienzo, in Acerrana dioecesi positi. Interea multiplex apostolica in
dustria a Sororibus explicata, praesertim pro iuventute, difficulter cum 
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clausura congruebat. Serva Dei igitur, suae communitatis bonum volens at
que animarum, superioribus ecclesiasticis et Patribus Barnabitis consentien
tibus, curavit monasterium suum mutandum in congregationem apostolatui 
deditam et clausurae onere solutam. Hoc consilium, quod Sancti Conditoris 
voluntati primigeniae respondebat, a Summo Pontifice Benedicto XV est 
approbatum, qui anno 1919 monasterium oppidi Arienzo in institutum iuris 
dioecesani convertit sub iurisdictione positum episcopi Acerrani. 

Serva Dei, cum munere fungeretur antistitae generalis, veteres Constitu
tiones novo Sororum vitae generi aptavit. Post coniunctionem Angelicarum 
oppidi Arienzo cum Sororibus Mediolanensibus et loci Fivizzano, Capitulum 
actum est, quod munus antistitae generalis Servae Dei continuavit (anno 
1926). Plene ad suum Institutum intenta, vocationibus favit, novas aperuit 
domos multasque scholas in variis Italiae et Brasiliae regionibus, Sororum 
diligenter et amabiliter formationem curavit spiritalem et apostolicam, quas 
ad regulae observantiam duxit verbo, scriptis atque eminentium virtutum 
exemplo. Splendidum enim fidelitatis erga evangelium praebuit exemplum 
necnon erga consecrationem religiosam, sollicitae caritatis Dei et proximi, fi
duciae Providentiae divinae, sincerae humilitatis. Cum Deo coniuncta, 
prompte oboedivit eius voluntati et pro eius gloria proque Regni eius aedi
ficatione alacriter laboravit. Sanctificationi suarum sodalium prospexit at
que peccatorum et non christianorum conversioni. Ex consuetudine opera 
fecit misericordiae spiritalis et corporalis pro suis Sororibus, discipulis sui 
Instituti et pauperibus. Semper cum prudentia egit et iustitia; fortis ac pa
tiens fuit in difficultatibus, potens sui, aliena a bonis et inanibus terrae re
bus. Non suis confisa est viribus sed gratiae auxilio, quod assidua precatio
ne impetrabat, ferventi pietate erga Iesum Crucifixum, Eucharistiam et 
Sanctissimam Virginem, votorum religiosorum observantia atque munium 
cotidianorum exsecutione. 

Mandato antistitae generalis ad finem adducto (anno 1932), electa est 
adiutrix et oeconoma generalis humiliterque obsequens fuit novae antistitae 
Instituti, quae eam cum reverentia et affectu tractavit. 

Vitam terrenam pie ac placide conclusit in domo oppidi Arienzo die 26 
mensis Ianuarii anno 1935, a sua Congregatione et a populo Dei venerata. 

Durante fama sanctitatis, Episcopus Acerranus initium fecit Causae bea
tificationis et canonizationis per celebratum anno 1953 Processum ordina
rium informativum. Anno 1959 promulgatum est decretum super scriptis 
Servae Dei et anno 1980 decretum super Causae introductione. Apud Cu-

58 - A A. S. 
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riam Neapolitanam annis 1984-1985 processus apostolicus est celebratus. 
Congregatio de Causis Sanctorum decreto diei 24 mensis Maii anni 1991 hos 
processus probavit. Praeparata Positione, disceptatum est an Mater Ioanna 
Maria a Iesu Eucharistico virtutes exercuisset heroum in modum. Die 25 
mensis Iunii anno 1996 actus est exitu cum felici Congressus Peculiaris 
Consultorum Theologorum. Patres Cardinales deinde et Episcopi in Sessione 
Ordinaria diei 17 secuti mensis Decembris, Causae Ponente Excellentissimo 
Domino Mario Rizzi, archiepiscopo titulari Balneoregiensi, edixerunt Ser
vam Dei heroum more virtutes théologales, cardinales et his adnexas coluisse. 

Facta demum, die 25 mensis Martii anno 1997, de hisce omnibus rebus 
Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum accurata 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens 
rataque habens, mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum 
conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ioan

nae Mariae a Iesu Eucharistico (in saec.: Florae Bracaval), Beformatricis et 

Primae Superiorissae Generalis Sororum Angelicarum a S. Paulo, in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 8 mensis Aprilis A. D. 1997. 

83 ALBERTUS BOVONE 

archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 
L. © S . 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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CONGREGATIO PRO EPISCOPIS